
Protokoll
Internationale Deutsche Meisterschaften im Freiwasserschwimmen

Abschnitt 5 am 29.06.2025

Wettkampfstrecke

Veranstalter: DSV - Abteilung Wettkampfsport Schwimmen
Ausrichter: Schwimmverband Mecklenburg-Vorpommern e.V.

Sreckenlänge 1250 m
Wassertemperatur ca. 19°C
Automatische Zeitnahme

Abschnittsdaten
Einlass: 8:00

Einschwimmen: 8:00
Kari-Sitzung: 8:30

Beginn: 9:00

Stand: 01.07.2025, 09:01:08 Uhr  erzeugt mit EasyWk

Schwimmbad-Adresse
IGA-Park Rostock
Schmarl Dorf 40
18069 Rostock
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Anzahl Meldungen, Abschnitt 5
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Ausländische Vereine
Verein  Land Teilnehmer Abs.5
Het Y Amsterdam NED   0/  1   1/  0
Gesamt für den Verband    0/   1    1/  0

Badischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 1)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.5
SG Heddesheim 4814   0/  1   1/  0
SGR Karlsruhe 5087   0/  3   3/  0
SV Nikar Heidelberg 4807   0/  5   5/  0
TSG Germania Dossenheim 4817   0/  1   1/  0
Gesamt für den Verband    0/  10   10/  0

Bayerischer Schwimmverband (LSV-Nr.: 2)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.5
SC Prinz Eugen München 4292   0/  1   1/  0
SC Regensburg 6524   0/  1   1/  0
SC Wfr. München 4296   0/  4   4/  0
SC Zwiesel 4298   0/  1   1/  0
SG Stadtwerke München 6423   0/  9   9/  0
SSKC Poseidon Aschaffenburg 4331   0/  2   2/  0
SV Bayreuth 4347   0/  3   3/  0
SV Würzburg 05 4339   0/  9   9/  0
TSV Eintracht Karlsfeld 4439   0/  1   1/  0
Gesamt für den Verband    0/  31   31/  0

Berliner Schwimmverband (LSV-Nr.: 3)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.5
Berliner TSC 5650   0/  2   2/  0
SG Neukölln e.V. Berlin 5621   0/  2   2/  0
Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 5622   0/  8   8/  0
Gesamt für den Verband    0/  12   12/  0

Hamburger Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 6)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.5
GHB 4128   0/  1   1/  0
Hamburger SC 4099   0/  1   1/  0
SG HT16 Hamburg 5757   0/  1   1/  0
Gesamt für den Verband    0/   3    3/  0

Hessischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 7)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.5
SC Wiesbaden 1911 4950   0/ 14  14/  0
SCW Eschborn 4774   0/  1   1/  0
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Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.5
SFD Schwimmsport-Fulda.e.V. 7188   0/  1   1/  0
SG Frankfurt 4965   0/  5   5/  0
SV Delphin Wiesbaden e.V. 4951   0/  2   2/  0
Wassersportverein 1923 Offenbach e.V. 5133   0/  1   1/  0
WSV Großkrotzenburg 4856   0/  1   1/  0
Gesamt für den Verband    0/  25   25/  0

Schwimmverband Mecklenburg/Vorpommern (LSV-Nr.: 8)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.5
PSV Stralsund 5478   0/  1   1/  0
SC EMPOR Rostock 2000 5015   0/  3   3/  0
TC FIKO Rostock 7164   0/  1   1/  0
Gesamt für den Verband    0/   5    5/  0

Landesschwimmverband Niedersachsen (LSV-Nr.: 9)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.5
Delmenhorster SV 1905 3686   0/  2   2/  0
SC Altwarmbüchen 3953   0/  1   1/  0
SSG Braunschweig 3830   0/  1   1/  0
TSV Pattensen 3936   0/  1   1/  0
W98 Hannover 6661   0/  1   1/  0
Gesamt für den Verband    0/   6    6/  0

Saarländischer Schwimm-Bund (LSV-Nr.: 11)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.5
SSG Saar Max Ritter 4858   0/  3   3/  0
Gesamt für den Verband    0/   3    3/  0

Sächsischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 12)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.5
Dresdner SC 1898 3332   0/  3   3/  0
SC Chemnitz von 1892 3353   0/  3   3/  0
SC Freital 3339   0/  1   1/  0
STV Limbach-Oberfrohna e.V. 5406   0/  1   1/  0
USV TU Dresden e.V. 3410   0/  1   1/  0
Gesamt für den Verband    0/   9    9/  0

Landesschwimmverband Sachsen-Anhalt (LSV-Nr.: 13)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.5
SC Magdeburg 3580   0/  2   2/  0
SV Halle / Saale 3593   0/  1   1/  0
Gesamt für den Verband    0/   3    3/  0
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Schleswig-Holsteinischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 14)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.5
Elmshorner MTV 3454   0/  3   3/  0
SG Neumünster 3497   0/  1   1/  0
SG StoBa 6784   0/  2   2/  0
Gesamt für den Verband    0/   6    6/  0

Südwestdeutscher Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 15)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.5
TPSV Enkenbach 3306   0/  1   1/  0
Gesamt für den Verband    0/   1    1/  0

Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.5
SG Bayer 2859   0/  2   2/  0
SG Dortmund 2636   0/  1   1/  0
SG Essen 2872   0/  2   2/  0
SG Mülheim 2884   0/  1   1/  0
SG Schwimmen Münster 2885   0/  1   1/  0
SV Rhenania Köln 1919 3019   0/  5   5/  0
Team Bochum 7295   0/  4   4/  0
TPSK 1925 e.V. 6781   0/  4   4/  0
Gesamt für den Verband    0/  20   20/  0

Schwimmverband Württemberg (LSV-Nr.: 18)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.5
SSG Filder/Neckar/Teck 5127   0/  1   1/  0
SV Cannstatt 2502   0/  4   4/  0
TSG Schwäbisch Hall 2545   0/  1   1/  0
Gesamt für den Verband    0/   6    6/  0

Gesamtzahl der Meldungen
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.5
Alle Vereine    0/ 141  141/  0
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Abschnitt 5 - Sonntag 29.06.2025
  Einlass: 08:00 Uhr | Einschwimmen: 08:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 08:30 Uhr
  Beginn: 09:00 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 5
Position Name
Schiedsrichter Dominik Richter 
Schiedsrichter Sylvia Stubenrauch 
Assistenz- Schiedsrichter Tina Eckle 
Assistenz- Schiedsrichter Stefan Auer 
Assistenz- Schiedsrichter Andreas Wabnitz 
Starter Bastian Esefeld 
Sicherheitsbeauftrager Bodo Stöcker 
Startordner Stephanie Zwirner 
Startordner Oliver Busch 
Sprecher Volkmar Schmidt 
Sprecher Verena Kranz 
Auswerter Ingo Tank 
Auswerter Barbara Stresing 

Zielgericht
Position Name
Zielrichter-Obmann Doris Koschig 
Zielrichter Britta Kamrau 
Zielrichter Inge Stöcker 
Zielrichter Ruth Niehaus 

Zeitgericht 1
Position Name
Zeitnehmer-Obmann Bernd Woldtmann 
Zeitnehmer Kim Jelmoni 
Zeitnehmer Yvonne Hinsche 

Wendegericht
Position Name
Wenderichter Boje 1 Sebastian Eichner 
Wenderichter Boje 1 Rene Michalski 
Wenderichter Boje 2 Bernd Bürger 
Wenderichter Boje 2 Evelina Werner 
Wenderichter Boje 3 Andrea Frank 
Wenderichter Boje 3 Patrick Weißkopf 
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Wettkampffolge für Abschnitt 5
Wettkampf 13 - 5 km Entscheidung Männer, Jugend männlich

Wettkampf 13 - 5 km Entscheidung Männer, Jugend männlich
Jahrgang 2011 national
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Akram Ammar 2011 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 01:01:04,24
2. Lennox Dufft 2011 Berliner TSC 01:02:36,32
3. Frederik Alexander Kaul 2011 SG Frankfurt 01:05:02,09
4. Kieril Rudko 2011 Delmenhorster SV 1905 01:06:23,43
5. Bastian Asmann 2011 SG Essen 01:06:33,91
6. Tom Döpelheuer 2011 SG HT16 Hamburg 01:07:14,32
7. Simon Theissen 2011 SG Frankfurt 01:07:19,49
8. Konstantin Koop 2011 SG Stadtwerke München 01:07:25,17
9. Elias Brugger 2011 SV Bayreuth 01:07:34,64
10. Mattis Meyer 2011 Delmenhorster SV 1905 01:07:56,73
11. Johann Weiß 2011 SC Wiesbaden 1911 01:08:33,16
12. Leonard Steuter 2011 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 01:08:36,81
13. Mads Blacquière 2011 SG Stadtwerke München 01:08:38,28
14. Niklas Luber 2011 SC Wfr. München 01:10:45,20
15. Leonard Schwung 2011 TPSK 1925 e.V. 01:10:54,61
16. Mihai Haidau 2011 SG Stadtwerke München 01:10:56,27

nicht am Start
Robin Kubon 2011 SG Stadtwerke München EnM

disqualifiziert
Moritz Engmann 2011 SC Chemnitz von 1892

Der Schwimmer hat in der 3. Runde aufgegeben.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:14

abgemeldet
Niklas Maack 2011 SC Wiesbaden 1911
William Klotz 2011 SC Wiesbaden 1911

Jahrgang 2010 national
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Yessin Ammar 2010 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 58:21,40
2. Raphael Zesewitz 2010 Dresdner SC 1898 59:19,22
3. Noah Scholz 2010 SV Nikar Heidelberg 59:33,72
4. Ilias Hamdouch 2010 SV Rhenania Köln 1919 01:02:35,37
5. Michael Volkov 2010 W98 Hannover 01:03:20,39
6. Jannes Mika Kämper 2010 SC Wiesbaden 1911 01:03:28,73
7. Tade Schumann 2010 SG Neumünster 01:03:39,02
8. Leevi Lahr 2010 SV Würzburg 05 01:03:48,68
9. Emilian Huber 2010 SV Nikar Heidelberg 01:05:27,00
10. Max Krüger 2010 SV Nikar Heidelberg 01:05:33,73
11. Arne Gerald Roth 2010 SCW Eschborn 01:06:40,38
12. Malte Minner 2010 SC Wiesbaden 1911 01:07:16,75
13. Maximilian Beier 2010 SV Würzburg 05 01:07:50,25
14. Max Winter 2010 Team Bochum 01:08:38,14
15. Mika Heller 2010 SSKC Poseidon Aschaffenburg 01:10:57,27
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

disqualifiziert
David Bret 2010 SV Rhenania Köln 1919

Aufgabe des Schwimmers in der 3. Runde.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:52
Florian Funke 2010 SC Wiesbaden 1911

Aufgabe des Schwimmers in der 3. Runde
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:45
Julius Mans 2010 WSV Großkrotzenburg

Aufgabe des Schwimmers nach der 1. Runde.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:28
Luis Hofmaier 2010 SG Stadtwerke München

Aufgabe des Schwimmers in der 3. Runde.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:48
Martin Airich 2010 GHB

Aufgabe des Schwimmers in der 1. Runde.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:28
Morné van Rooyen 2010 SV Nikar Heidelberg

Der Schwimmer hat nach der 2. Runde im Ziel aufgegeben.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:10
Paul Hinze 2010 SC Prinz Eugen München

Der Schwimmer hat in der 2. Runde aufgegeben.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:53
Philipp Siebert 2010 SV Rhenania Köln 1919

Aufgabe des Schwimmers nach der 1. Runde.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:28
Thorben Salfitzky 2010 Dresdner SC 1898

Aufgabe des Schwimmers in der 2. Runde.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:33
Tom Scott Mühlbauer 2010 SC Wiesbaden 1911

Der Schwimmer hat in der 3. Runde aufgegeben.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:10

abgemeldet
Jannik Häfelinger 2010 Hamburger SC
Tobias Nowak 2010 SG Bayer

Jahrgang 2009 national
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mattheo Straßburger 2009 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 56:05,62
2. Simon Brugger 2009 SV Bayreuth 56:12,03
3. Nic Hauer 2009 SGR Karlsruhe 57:46,27
4. Joris Jehle 2009 SGR Karlsruhe 57:56,76
5. Marec Pöschmann 2009 Dresdner SC 1898 58:20,30
6. Josef Strohalm 2009 SG Frankfurt 58:21,76
7. Fabian Weis 2009 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 58:54,29
8. Yann Börgeling 2009 SG Heddesheim 01:00:16,66
9. Luis Kühn 2009 TSV Pattensen 01:00:52,81
10. Jonas Langner 2009 USV TU Dresden e.V. 01:01:05,61
11. Tim Luca Wolpert 2009 TSG Schwäbisch Hall 01:01:14,73
12. David Imasuen 2009 SG Stadtwerke München 01:01:23,34
13. Timon Kost 2009 SC Altwarmbüchen 01:01:32,51
14. Angelo Barletta 2009 SG Mülheim 01:01:59,19
15. Julian Santino Bleek 2009 SC Wiesbaden 1911 01:02:03,54
16. Paul Juri Burow 2009 Team Bochum 01:02:27,96
17. Lennox Hoffmann 2009 SV Halle / Saale 01:02:29,03
18. Felix Maxim Lück 2009 SG StoBa 01:02:29,81
19. Marc Plöger 2009 SV Cannstatt 01:02:33,96
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
20. Christopher Failing 2009 SG Frankfurt 01:02:35,28
21. Frederik Schöne 2009 SSG Braunschweig 01:02:35,78
22. Mattis Nebelung 2009 SC Magdeburg 01:02:46,09
23. Florentin Bensalah 2009 SC Wiesbaden 1911 01:03:15,37
24. Jannik Lüder 2009 Wassersportverein 1923 Offenbach e.V. 01:06:33,29
25. Tom Körper 2009 SG Neukölln e.V. Berlin 01:06:36,45
26. Keanu Zimmermann 2009 SV Nikar Heidelberg 01:07:02,37
27. Theis Beckmann 2009 Elmshorner MTV 01:07:08,69
28. Hannes Schultetus 2009 SC Wiesbaden 1911 01:07:09,08
29. Till Melvin Schmidt 2009 SV Würzburg 05 01:07:10,57
30. Jakub Vitkovic 2009 SC Wfr. München 01:08:36,25
31. Linus Freser 2009 SV Würzburg 05 01:08:40,21

disqualifiziert
Giovanni Geci 2009 SV Rhenania Köln 1919

Aufgabe des Schwimmers nach der 1. Runde.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:28
Julian Haubrich 2009 SGR Karlsruhe

Der Schwimmer hat nach der 1. Runde aufgegeben.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:52
Kersten Dieckmann 2009 Elmshorner MTV

Disqualifikation wegen überschreiten der Kappzeit.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:25

abgemeldet
Julius Tokaji 2009 SC Wfr. München
Karl Anton Macher 2009 SV Delphin Wiesbaden e.V.

Jahrgang 2008 national
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ivan Korolev 2008 SC Magdeburg 55:56,52
2. Moritz Erkmann 2008 SC Chemnitz von 1892 56:01,21
3. Luis Lengfellner 2008 SC Regensburg 57:45,54
4. Lars Thomas 2008 SV Cannstatt 57:46,52
5. Louis Nowak 2008 TSV Eintracht Karlsfeld 57:49,41
6. Malte Torben Cygan 2008 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 58:46,86
7. Vitalii Martynov 2008 Team Bochum 58:58,22
8. Sean Dániel Bettingen 2008 SG Stadtwerke München 58:59,67
9. Maximilian Ott 2008 SG Frankfurt 01:00:30,24
10. Simon Süß 2008 SC Zwiesel 01:03:35,57
11. Anthony Francesco Blumenthal Haz 2008 Team Bochum 01:03:45,45
12. Kjell Laudon 2008 Berliner TSC 01:04:53,17
13. Leon Bracht 2008 SV Würzburg 05 01:05:33,77
14. Ole Schmitz 2008 SC Wiesbaden 1911 01:05:49,11
15. Giulio Romeo Acquistapace 2008 SC Wfr. München 01:06:27,02
16. Fabian Kettinger 2008 SV Cannstatt 01:06:34,87
17. Theo Natsch 2008 SV Rhenania Köln 1919 01:10:13,80
18. Paul Funke 2008 SC Wiesbaden 1911 01:10:20,06
19. Rafael Schubert 2008 TSG Germania Dossenheim 01:13:38,71

disqualifiziert
Kilian Simmich 2008 TPSK 1925 e.V.

Aufgabe des Schwimmers in der 3. Runde.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:42
Max Schliebener 2008 SG Bayer

Der Schwimmer hat in der 4. Runde aufgegeben.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:26
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
Lukas Deuschle 2008 SSG Filder/Neckar/Teck

Disqualifikation wegen Überschreitung des Zeitlimits.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:34

abgemeldet
Georg-Alexander Kloss 2008 SC EMPOR Rostock 2000
Julian Wunschheim 2008 SC Wiesbaden 1911
Til Vonhausen 2008 SV Delphin Wiesbaden e.V.

Jahrgang 2007 national
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mika Kovács 2007 SC Freital 55:58,14
2. David Kuhn 2007 SV Würzburg 05 56:02,67
3. Diego Alfons Heinze 2007 SC Wiesbaden 1911 56:02,72
4. Lukas Steuter 2007 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 56:03,27
5. Max Dieckmann 2007 SG Stadtwerke München 57:45,32
6. Simon Hayer 2007 SG Neukölln e.V. Berlin 57:47,38
7. Kolja Dieckmann 2007 Elmshorner MTV 01:00:37,52
8. Maxim Sarkany 2007 SSKC Poseidon Aschaffenburg 01:01:01,05
9. Maximilian Stühler 2007 SV Würzburg 05 01:01:14,59
10. Kevin Kock 2007 SG Schwimmen Münster 01:01:17,84
11. Henry Klode 2007 SG Essen 01:01:35,55
12. Pertti Bieder 2007 TPSK 1925 e.V. 01:03:27,66

disqualifiziert
Lucca Pomsel 2007 SSG Saar Max Ritter

Der Schwimmer hat nach der 1. Runde aufgegeben.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:52
Wilhelm Friedrich Sonnenschein 2007 SC EMPOR Rostock 2000

Disqualifikation wegen überschreiten der Kappzeit.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:25

abgemeldet
Alexander Junior Ostrouchow 2007 SC EMPOR Rostock 2000

Jahrgang 2006 national
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nicolas Hempel 2006 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 57:55,80
2. Lukas Fritzke 2006 SSG Saar Max Ritter 57:56,26
3. Christian Okrema 2006 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 58:20,12
4. Max Lück 2006 SG StoBa 58:50,21

disqualifiziert
Adrian Gallus 2006 PSV Stralsund

Disqualifikation wegen Überschreitung des Zeitlimits.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:34
Paul Giek 2006 SV Würzburg 05

Disqualifikation wegen Überschreitung des Zeitlimits.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:34

Offene Wertung international
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ivan Korolev 2008 SC Magdeburg 55:56,52
2. Mika Kovács 2007 SC Freital 55:58,14
3. Moritz Erkmann 2008 SC Chemnitz von 1892 56:01,21
4. David Kuhn 2007 SV Würzburg 05 56:02,67
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
5. Diego Alfons Heinze 2007 SC Wiesbaden 1911 56:02,72
6. Lukas Steuter 2007 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 56:03,27
7. Mattheo Straßburger 2009 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 56:05,62
8. Simon Brugger 2009 SV Bayreuth 56:12,03
9. Maximiliano Strehlke Delgado 2003 SG Stadtwerke München 56:48,04
10. Max Dieckmann 2007 SG Stadtwerke München 57:45,32
11. Luis Lengfellner 2008 SC Regensburg 57:45,54
12. Nic Hauer 2009 SGR Karlsruhe 57:46,27
13. Lars Thomas 2008 SV Cannstatt 57:46,52
14. Nils Thomas 2005 SV Cannstatt 57:46,64
15. Simon Hayer 2007 SG Neukölln e.V. Berlin 57:47,38
16. Louis Nowak 2008 TSV Eintracht Karlsfeld 57:49,41
17. Nicolas Hempel 2006 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 57:55,80
18. Lukas Fritzke 2006 SSG Saar Max Ritter 57:56,26
19. Joris Jehle 2009 SGR Karlsruhe 57:56,76
20. Christian Okrema 2006 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 58:20,12
21. Marec Pöschmann 2009 Dresdner SC 1898 58:20,30
22. Yessin Ammar 2010 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 58:21,40
23. Josef Strohalm 2009 SG Frankfurt 58:21,76
24. Malte Torben Cygan 2008 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 58:46,86
25. Max Lück 2006 SG StoBa 58:50,21
26. Fabian Weis 2009 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 58:54,29
27. Vitalii Martynov 2008 Team Bochum 58:58,22
28. Sean Dániel Bettingen 2008 SG Stadtwerke München 58:59,67
29. Jonas Mier 2001 TC FIKO Rostock 59:08,89
30. Raphael Zesewitz 2010 Dresdner SC 1898 59:19,22
31. Noah Scholz 2010 SV Nikar Heidelberg 59:33,72
32. Nick Werner 2001 SSG Saar Max Ritter 59:55,90
33. Hessel Robert 2002 Het Y Amsterdam 59:56,08
34. Yann Börgeling 2009 SG Heddesheim 01:00:16,66
35. Maximilian Ott 2008 SG Frankfurt 01:00:30,24
36. Kolja Dieckmann 2007 Elmshorner MTV 01:00:37,52
37. Lasse Bieder 2003 TPSK 1925 e.V. 01:00:37,86
38. Luis Kühn 2009 TSV Pattensen 01:00:52,81
39. Yehor Matiash 2005 SV Würzburg 05 01:00:59,09
40. Maxim Sarkany 2007 SSKC Poseidon Aschaffenburg 01:01:01,05
41. Akram Ammar 2011 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 01:01:04,24
42. Jonas Langner 2009 USV TU Dresden e.V. 01:01:05,61
43. Maximilian Stühler 2007 SV Würzburg 05 01:01:14,59
44. Tim Luca Wolpert 2009 TSG Schwäbisch Hall 01:01:14,73
45. Kevin Kock 2007 SG Schwimmen Münster 01:01:17,84
46. David Imasuen 2009 SG Stadtwerke München 01:01:23,34
47. Timon Kost 2009 SC Altwarmbüchen 01:01:32,51
48. Henry Klode 2007 SG Essen 01:01:35,55
49. Angelo Barletta 2009 SG Mülheim 01:01:59,19
50. Julian Santino Bleek 2009 SC Wiesbaden 1911 01:02:03,54
51. Paul Juri Burow 2009 Team Bochum 01:02:27,96
52. Lennox Hoffmann 2009 SV Halle / Saale 01:02:29,03
53. Felix Maxim Lück 2009 SG StoBa 01:02:29,81
54. Marc Plöger 2009 SV Cannstatt 01:02:33,96
55. Christopher Failing 2009 SG Frankfurt 01:02:35,28
56. Ilias Hamdouch 2010 SV Rhenania Köln 1919 01:02:35,37
57. Frederik Schöne 2009 SSG Braunschweig 01:02:35,78
58. Lennox Dufft 2011 Berliner TSC 01:02:36,32
59. Mattis Nebelung 2009 SC Magdeburg 01:02:46,09
60. Florentin Bensalah 2009 SC Wiesbaden 1911 01:03:15,37



01.07.2025 09:01  Internationale Deutsche Meisterschaften im Freiwasserschwimmen in Rostock
Seite: 10

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
61. Michael Volkov 2010 W98 Hannover 01:03:20,39
62. Pertti Bieder 2007 TPSK 1925 e.V. 01:03:27,66
63. Jannes Mika Kämper 2010 SC Wiesbaden 1911 01:03:28,73
64. Simon Süß 2008 SC Zwiesel 01:03:35,57
65. Tade Schumann 2010 SG Neumünster 01:03:39,02
66. Anthony Francesco Blumenthal Haz 2008 Team Bochum 01:03:45,45
67. Hendrik Link 2004 SFD Schwimmsport-Fulda.e.V. 01:03:46,54
68. Leevi Lahr 2010 SV Würzburg 05 01:03:48,68
69. Kjell Laudon 2008 Berliner TSC 01:04:53,17
70. Frederik Alexander Kaul 2011 SG Frankfurt 01:05:02,09
71. Emilian Huber 2010 SV Nikar Heidelberg 01:05:27,00
72. Max Krüger 2010 SV Nikar Heidelberg 01:05:33,73
73. Leon Bracht 2008 SV Würzburg 05 01:05:33,77
74. Ole Schmitz 2008 SC Wiesbaden 1911 01:05:49,11
75. Michael Prüfert 1964 SG Dortmund 01:05:54,38
76. Kieril Rudko 2011 Delmenhorster SV 1905 01:06:23,43
77. Giulio Romeo Acquistapace 2008 SC Wfr. München 01:06:27,02
78. Jannik Lüder 2009 Wassersportverein 1923 Offenbach e.V. 01:06:33,29
79. Bastian Asmann 2011 SG Essen 01:06:33,91
80. Fabian Kettinger 2008 SV Cannstatt 01:06:34,87
81. Tom Körper 2009 SG Neukölln e.V. Berlin 01:06:36,45
82. Arne Gerald Roth 2010 SCW Eschborn 01:06:40,38
83. Keanu Zimmermann 2009 SV Nikar Heidelberg 01:07:02,37
84. Theis Beckmann 2009 Elmshorner MTV 01:07:08,69
85. Hannes Schultetus 2009 SC Wiesbaden 1911 01:07:09,08
86. Till Melvin Schmidt 2009 SV Würzburg 05 01:07:10,57
87. Tom Döpelheuer 2011 SG HT16 Hamburg 01:07:14,32
88. Malte Minner 2010 SC Wiesbaden 1911 01:07:16,75
89. Simon Theissen 2011 SG Frankfurt 01:07:19,49
90. Konstantin Koop 2011 SG Stadtwerke München 01:07:25,17
91. Elias Brugger 2011 SV Bayreuth 01:07:34,64
92. Maximilian Beier 2010 SV Würzburg 05 01:07:50,25
93. Mattis Meyer 2011 Delmenhorster SV 1905 01:07:56,73
94. Johann Weiß 2011 SC Wiesbaden 1911 01:08:33,16
95. Jakub Vitkovic 2009 SC Wfr. München 01:08:36,25
96. Leonard Steuter 2011 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 01:08:36,81
97. Max Winter 2010 Team Bochum 01:08:38,14
98. Mads Blacquière 2011 SG Stadtwerke München 01:08:38,28
99. Linus Freser 2009 SV Würzburg 05 01:08:40,21
100. Theo Natsch 2008 SV Rhenania Köln 1919 01:10:13,80
101. Paul Funke 2008 SC Wiesbaden 1911 01:10:20,06
102. Niklas Luber 2011 SC Wfr. München 01:10:45,20
103. Leonard Schwung 2011 TPSK 1925 e.V. 01:10:54,61
104. Mihai Haidau 2011 SG Stadtwerke München 01:10:56,27
105. Noah Döring 2005 TPSV Enkenbach 01:10:56,37
106. Mika Heller 2010 SSKC Poseidon Aschaffenburg 01:10:57,27
107. Rafael Schubert 2008 TSG Germania Dossenheim 01:13:38,71

abgemeldet
Finn Grosse-Freese 2001 SV Bayreuth
Jonas Kusche 2005 SC Chemnitz von 1892
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